
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11  

им. Героя Советского Союза Аипова Махмута Ильячевича  

городского округа Октябрьск Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

от « 02 »   апреля       2025 г.                                                             № 320- о/д   

 

 

 

 

           

  

О назначении ответственного за проведение тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства 

        В целях реализации прав иностранных граждан на получение 

образования в Российской Федерации, обеспечения эффективности 

образовательного процесса и оказания необходимой поддержки учащимся, не 

владеющим русским языком в достаточной степени, в соответствии с 

приказами Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении 

Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства»; от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 

№ 458»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

заместителя директора по УВР Райник Л.С. 

Директор                                                                             О.А. Дунова 

 

С приказом ознакомлены: 


		2025-04-02T14:09:22+0400
	Дунова Ольга Анатольевна




